
 

 

 

Výzva na predloženie ponuky 

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) si Vás ako 
úspešného uchádzača (ďalej len „uchádzač“) v zmysle Rámcovej dohody č. MAGZBR2500169 
uzavretej dňa 17.05.2025 (ďalej len „rámcová dohoda“) dovoľuje v zmysle Čl. IV. bodu 2.1. 
rámcovej dohody vyzvať na predloženie ponuky na čiastkovú zákazku (ďalej len „zákazka“) 
s názvom: „Revitalizácia verejného priestoru – Dom služieb v Dúbravke“.  

Kontaktná osoba verejného obstarávateľa: Ing. Diana Chovancová 
tel. číslo: +421 902 459 960 

Web zákazky: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/68932/summary 
Zákazka v rámcovej dohode (s opätovným otvorením súťaže) 

1. Predmet zákazky 

Rekonštrukcia predmetného verejného priestoru rieši rekonštrukciu spevnených plôch v okolí 

Domu služieb v Dúbravke, vyhotovenie nového vodného prvku – fontány a súvisiacich 

prekládok inžinierskych sietí, verejné osvetlenie, sadové úpravy, a osadenie nového mobiliáru.  

Podrobnejšie je predmet zákazky špecifikovaný v Opise predmetu zákazky, ktorý tvorí prílohu č. 1 
tejto výzvy a v Ponuke v zákazke (výkaz výmer), ktorá tvorí prílohu č. 2 tejto výzvy. 

2. Predpokladaná hodnota zákazky 

856 000 EUR bez DPH 

3. Rozdelenie predmetu obstarávania na časti 

Zákazka je rozdelená na časti: Nie 

4. Miesto a čas dodania zákazky 

 Miesto: M. Schneidera-Trnavského v Bratislave IV 
 Čas: do 150 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska (podrobnejšie 

podmienky pre dodanie zákazky sú uvedené v prílohe č. 3 tejto výzvy) 

5. Bližšie podmienky plnenia 

Výsledkom tohto verejného obstarávania je: uzavretie zmluvy o dielo - príloha č. 3 tejto výzvy. 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/68932/summary


 

2 

Predmet zákazky bude financovaný zo zdrojov Európskej únie, alt. z rozpočtu Hlavného mesta 
Slovenskej republiky Bratislavy na základe faktúry. Platobné podmienky sú podrobne špecifikované 
v Čl. VI zmluvy o dielo. 

6. Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi 

Písomná komunikácia pri zasielaní výzvy na predloženie ponuky a pri zadávaní zákazky (počas 
plynutia lehoty na predkladanie ponúk, vyhodnocovania ponúk) sa bude uskutočňovať výlučne 
elektronickou komunikáciou v súlade s Čl. IV bodom 4.2. rámcovej dohody a to prostredníctvom 
informačného systému Josephine  prevádzkovaného na elektronickej adrese: 
https://josephine.proebiz.com/ - zákazka v rámcovej dohode (s opätovným otvorením súťaže).  

Obhliadka miesta plnenia zákazky možná na základe vopred dohodnutého termínu. 
Kontaktná osoba: Ing. Diana Chovancová; e-mail: diana.chovancova@bratislava.sk; tel. číslo: 
+421 902 459 960 (v prípade neprítomnosti: Ing. Andrej Štuller; e-mail: 
andrej.stuller@bratislava.sk; tel. číslo: +421 904 576 753) 

7. Lehota na predkladanie ponúk 

Lehota: 31.07.2025; do 10:00 hod. 

8. Vysvetlenie zadávacej dokumentácie 

V prípade nejasností alebo potreby vysvetlenia informácií potrebných na vypracovanie ponuky, 
požiadajte o vysvetlenie verejného obstarávateľa prostredníctvom informačného systému 
Josephine. Verejný obstarávateľ poskytne vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky, najneskôr však šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že 
o vysvetlenie uchádzač požiada dostatočne vopred. 

9. Predkladanie ponuky 

a) Uchádzač predloží ponuku elektronicky podľa § 49 ods. 1 písm. a)  zákona o verejnom 
obstarávaní prostredníctvom informačného systému Josephine na elektronickej adrese:   
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/68932/summary v lehote na predkladanie ponúk. V 
prípade, ak uchádzač predloží ponuku v papierovej podobe, nebude táto ponuka otvorená a 
zaradená do hodnotenia.   

b) Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. Ak uchádzač v lehote na predkladanie ponúk 
predloží viac ponúk, verejný obstarávateľ prihliada len na ponuku, ktorá bola predložená ako 
posledná a na ostatné ponuky hľadí ako na ponuky, ktoré boli predložené po lehote na 
predkladanie ponúk. 

c) Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom predkladať ponuku v dostatočnom časovom 
predstihu, obzvlášť v prípade dátovo objemnejších príloh, aby sa upload, odoslanie a doručenie 
ponuky uskutočnili pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk. 

d) Uchádzač môže predloženú ponuku dodatočne doplniť, zmeniť alebo vziať späť do uplynutia 
lehoty na predkladanie ponúk. Doplnenú, zmenenú alebo inak upravenú ponuku je potrebné 
doručiť spôsobom opísaným v týchto súťažných podkladoch v lehote na predkladanie ponúk. 
Uchádzač pri odvolaní ponuky postupuje obdobne ako pri vložení prvotnej ponuky (kliknutím 
na tlačidlo „Stiahnuť ponuku“ a predložením novej ponuky). 

 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/68932/summary


 

3 

10. Obsah ponuky 

Ponuka musí obsahovať: 

1. Riadne vyplnenú príloha č. 2 – Ponuka v zákazke (výkaz výmer) 

2. Riadne vyplnenú prílohu č. 9 - Hodinové zúčtovacie sadzby v rámci prílohy č. 3 – Zmluvy 

    od dielo 

Pokiaľ sa vo výkaze výmer použil odkaz na konkrétnu značku, výrobcu, výrobok alebo typ výrobku 
(ďalej len „výrobky“), v takomto prípade sa má za to, že takýto odkaz je doplnený slovami „alebo 
ekvivalentný“ a platí, že uchádzač môže vždy ponúknuť aj ekvivalentné plnenie v súlade so ZVO. 
Za ekvivalentné plnenie bude považované také plnenie, ktoré spĺňa technické a funkčné požiadavky 
špecifikované (uvedené) / vyplývajúce z opisu predmetu zákazky, z výkazu výmer a/alebo 
z projektovej dokumentácie, prípadne poskytuje kvalitatívne lepšie plnenie pri zachovaní 
kompatibility a funkčnosti celku, t. j. plnenie, ktoré má rovnaké alebo lepšie vlastnosti ako výrobky 
požadované v zadaní. V prípade, že uchádzač ponúka vo svojom riešení ekvivalenty, vypracuje 
„Zoznam ponúkaných ekvivalentných položiek“ a tento zoznam bude predložený v ponuke 
uchádzača. Ocenenie ekvivalentov bude uchádzačom prevedené vo výkaze výmer, zároveň takúto 
položku uchádzač vyznačí farebne (napr. iným podfarbením buniek alebo farbou písma, tieto 
nesmú byť rovnaké, ako sú už v danom dokumente použité). Dokument „Zoznam ponúkaných 
ekvivalentných položiek“ bude slúžiť na identifikáciu ekvivalentov (ako tzv. „prevodník“ medzi 
položkami uvedenými vo výkaze výmer a navrhnutými ekvivalentami). 

11. Otváranie ponúk 

Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky. Verejný obstarávateľ podľa § 52 ods. 2 ZVO umožní 
účasť na otváraní ponúk všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote na predkladanie 
ponúk. Umožnením účasti na otváraní ponúk sa rozumie sprístupnenie ponúk elektronicky 
prostredníctvom funkcionality systému Josephine. Miestom sprístupnenia ponúk je webová stránka 
https://josephine.proebiz.com/ a totožná záložka ako pri predkladaní ponúk.  

12. Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je: Najnižšia celková cena v EUR s DPH. 

V prípade rovnosti viacerých predložených ponúk rozhodne o úspešnom uchádzačovi v zmysle Čl. 
IV. bodu 4.1. rámcovej dohody nasledovné rozhodovacie kritérium: najnižšia cena v EUR s DPH 
za SO 01 Revitalizácia spevnených plôch - 1. Etapa.  

13. Postup pri vyhodnocovaní ponúk 

a) Verejný obstarávateľ zostaví na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk poradie uchádzačov.  

b) Ponuku uchádzača predbežne umiestneného na prvom mieste po vyhodnotení ponúk na 
základe kritéria na vyhodnotenie ponúk verejný obstarávateľ vyhodnotí z hľadiska splnenia 
požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky. V prípade, ak ponuka uchádzača 
predbežne umiestneného na prvom mieste nespĺňa požiadavky na predmet zákazky, verejný 
obstarávateľ túto ponuku vylúči a vyhodnotí z hľadiska splnenia požiadaviek verejného 
obstarávateľa na predmet zákazky ponuku uchádzača predbežne umiestneného na druhom 
mieste po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk. V prípade potreby 
môže verejný obstarávateľ tento postup opakovať. 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20220401.html#:~:text=Verejn%C3%BD%20obstar%C3%A1vate%C4%BE%20a%20obstar%C3%A1vate%C4%BE%20s%C3%BA%20povinn%C3%AD%20umo%C5%BEni%C5%A5,a%20to%20v%20rozsahu%20pod%C4%BEa%20predch%C3%A1dzaj%C3%BAcej%20vety.
https://josephine.proebiz.com/


 

4 

c) Verejný obstarávateľ označí za úspešného uchádzača s najnižšou celkovou cenou v EUR s 
DPH, ktorý preukázal splnenie požiadaviek na predmet zákazky. Úspešného uchádzača verejný 
obstarávateľ písomne vyzve na poskytnutie súčinnosti potrebnej k uzavretiu zmluvy o dielo. 

d) V prípade, ak úspešný uchádzač odmietne uzavrieť zmluvu o dielo alebo neposkytne 
v stanovenej lehote súčinnosť potrebnú k uzavretiu zmluvy o dielo, verejný obstarávateľ môže 
uzavrieť zmluvu o dielo s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na nasledujúcom mieste v poradí.   

14. Informácia o výsledku verejného obstarávania 

a) Verejný obstarávateľ oznámi všetkým uchádzačom výsledok vyhodnotenia ponúk, v ktorom 
identifikuje úspešného uchádzača, zverejní jeho ponukovú cenu a poradie ostatných 
uchádzačov.  

b) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať žiadnu ponuku. O takomto postupe bude 
verejný obstarávateľ uchádzačov informovať spolu s odôvodnením.  

 

 

V Bratislave dňa 10.07.2025 

 
 
 Ing. Diana Chovancová  
                                                         oddelenie stavieb verejných priestorov 
                                                                         Sekcia výstavby  

 
 
 
Zoznam príloh: 
Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky 
Príloha č. 2 – Ponuka v zákazke (výkaz výmer) 
Príloha č. 3 – Zmluva o dielo 


